Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 26/2016

AUTORIA: Ivan Luiz Paganini

DESTINATÁRIO: Exmº Sr. Presidente da CMDM ROGÉRIO LUIZ KRÖHLING

REQUEIRO  ao Presidente desta Casa de Leis, que submeta a Secretaria-Geral Administrativa,
Legislativa e de Cerimonial da Câmara Municipal, conforme determina o § 1º, art. 3º da Lei
Municipal  nº  2.601/14  e  2.691/15,  que  avalie  a  possibilidade  de agraciar  com "Diploma de
Menção Honrosa" o Restaurador e Mestre da Concertina Angelino Zaager, único profissional do
Estado dedicado a tarefa de reformar e afinar as concertinas em sua oficina localizada no Distrito
de  Melgaço, pela reportagem veiculada no Jornal A Tribuna de 03 de julho de 2016, sob o título:
Talento na Região Serrana - "Mestre da Concertina nas Montanhas".

.
Sala das Sessões, 6 de outubro de 2016

IVAN LUIZ PAGANINI
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/